ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
П

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города
от 30.08.2024 №743 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нижневартовске" (с изменениями от 14.02.2025 №110, 27.05.2025 №485)

В целях приведения муниципальной программы "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нижневартовске" в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 25.11.2025 №858 "О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2036 года", бюджетом города Нижневартовска на 2025 год, решением Думы города
от 09.12.2025 №618 "О бюджете города Нижневартовска на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 30.08.2024 №743 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нижневартовске" (с изменениями
от 14.02.2025 №110, 27.05.2025 №485), изложив:
- строку "Объемы финансового обеспечения за весь период реализации" раздела 1 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
"
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	33 833,14 тыс. рублей

												";
- строки 1-2 раздела 2 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
"
	1.
	Доля граждан положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в городе, в общем количестве граждан
	МП
	процент
	82
	2023
	68,6
	69,0
	69,4
	69,8
	70,2
	70,6
	80,0
	80,4
	80,8
	81,2
	83,2
	85,0
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

	2.
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства
	МП
	тысяча человек
	8,2
	2023
	19,0
	19,1
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	12,3
	департамент общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города

												";

- разделы 3, 5 Паспорта муниципальной программы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                               Д.А. Кощенко
2

Приложение к постановлению
администрации города
от ___________ №___________

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения показателя

	I квартал
	первое полугодие
	9 месяцев
	год

	Цель "Укрепление единства народов Российской Федерации, профилактика экстремизма на территории города Нижневартовска"

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в городе, в общем количестве граждан
	МП
	[bookmark: _GoBack]процент
	-
	-
	-
	69,0

	2.
	Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства
	МП
	тысяча человек
	2,5
	5
	9,3
	19,1

	3.
	Количество участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов Российской Федерации, проживающих в городе
	МП
	тысяча человек
	1
	3
	6
	8

	4.
	Количество участников мероприятий, направленных на социальную и культурную адаптацию иностранных граждан (мигрантов)
	МП
	тысяча человек
		0,1
	0,6
	1,2
	1,6

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
структурного элемента
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем финансового обеспечения
(тыс. рублей)

	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031
год
	2032
год
	2033
год
	2034
год
	2035
год
	2036
год
	всего

	Муниципальная программа (всего)
	всего
	3 223,94
	3 227,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	33 833,14

	бюджет
автономного
округа
	195,60
	195,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	391,20

	бюджет
города
	3 028,34
	3 031,60
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	2 738,20
	33 441,94

	Объем налоговых расходов (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Укрепление единства многонационального народа Российской Федерации, формирование общероссийской гражданской идентичности, этнокультурное развитие народов Российской Федерации, профилактика экстремизма"
	всего
	3 043,94
	3 033,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	31 526,84

	бюджет
автономного
округа
	195,60
	195,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	391,20

	бюджет
города
	2 848,34
	2 838,30
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	2 544,90
	31 135,64

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Содействие социокультурной интеграции и адаптации иностранных граждан (мигрантов)"
	бюджет
города
	180,00
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	193,30
	2 306,30